de percevoir directement les revenus dont la totalité lui était attribuée, et de sur¬ 

veiller la rentrée et la répartition exacte de ceux dont la moitié seulement lui 

était dévolue. 

Le règlement de l’évêque Renaud, accepté par les curés de Saint-Eustache, 

aurait dû, à ce qu’il semble, mettre un terme à toutes les contestations, puisqu’il 

avait nettement défini les droits et prérogatives du doyen. Cependant, avec la 

mise en pratique de ce règlement, les difficultés restèrent les mêmes que par le 

passé, et ce fut sans doute pour mettre un terme aux ennuis que lui suscitaient 

les curés de Saint-Eustache, qu’en l’année 13 o 3, le doyen Remi de Reims, désireux 

d’accroître les revenus des chanoines de son église, notablement amoindris depuis 

quelques années, leur abandonna tous ses droits sur l’église Saint-Eustache Cette 

(fLlniversis præsentes lilteras inspecturis deca- 

nus et capitulum ecclesiæ Sancti Germani autis- 

siodorensis, Parisius, salutem in Domino. Conside- 

ratione diligenti præhabita circa statum ecclesiæ 

predictæ tara ad personas pro divinis officiis sicut 

decet agendis in ipsa ecclesia constitulas quam ad 

distributiones et emolumenta seu profectus quos 

dictæ personæ de bonis dictæ ecclesiæ nomine 

stipendiorum percipiunt et percipere consueverunt 

de bonis et obventibus ejusdem, videntes et atten- 

dentes perceptiones bujusmodi tenues nec tanti 

valons existere qiiod sufiicerent ad sustentationem 

dictarum personarurn, persona decani dumtaxat 

excepta, qui decanus, ratione decanatus de bonis 

et obventibus dictæ ecclesiæ percipit et percipere 

consuevit abundanter et in valore majori longe 

plus quam alii ipsius ecclesiæ servitores.; 

cupientes igitur præmissis quantum in nobis 

est occurrere et in slatum reformare meliorem, 

attentis insuper scripturis dicentibus quod qui 

altare servit vivere debet de altari, et qui vo- 

catur ad onus non debet repelli a mercede. . ., 

sic unanimiter duximus ordinandum, videlicet 

quod omnes proventus et obventiones quos et 

quas decanus ecclesiæ nostræ Sancti Germani 

percipere et babere consuevit, provenientes ab 

ecclesiis seu parocbiis Sanctorum Salvatoris et 

Eustacbii, Parisius, levabuntur et percipientur 

ex parte et nomine capituli dictæ ecclesiæ, in 

augmentum videlicet antiquarum distributionum, 

quæ minus ternies existebant, de cetero conver- 

tendos, per bunc modum quod decanus qui 

pro tempore fuerit in distributionibus de ang- 

mento bujusmodi faciendis duplum percipiet,